Комитет по образованию

администрации Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

«Муринский детский сад комбинированного вида №3»

(МДОБУ «Муринский ДСКВ №3»)

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                                                                № 117

г. Мурино

Об организации профилактики

детского дорожно-транспортного

травматизма МДОБУ «Муринский

ДСКВ № 3» в 2024-2025 учебном

году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 10.12.1995 №

196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», распоряжения Комитета по образованию от

29.08.2024 № 249/01-03 «Об организации комплекса профилактических мероприятий по

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в образовательных

учреждениях в 2024-2025 учебном году», в целях усиления мер и повышения уровня

эффективности деятельности МДОБУ «Муринский ДСКВ № 3» по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма в 2024-2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за профилактическую работу по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма воспитателя Соловьеву М.А.

2. Воспитателю Соловьевой М.А.:

2.1.  Утвердить План по профилактике и предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма с обучающимися МДОБУ «Муринский ДСКВ № 3» в 2024-2025

учебном году (Приложение № 1).

2.2.  Организовать постоянную профилактическую работу с обучающимися и

родителями (законными представителями) о необходимости соблюдения правил

безопасного поведения на дорогах. При подготовке использовать материалы электронного

образовательного портала «Дорога без опасности».

2.3.  Организовать проведение воспитателями всех групп занятий с обучающимися по

правилам дорожного движения, бесед с родителями по обеспеченности и постоянном

ношении обучающимися светоотражающих элементов на одежде.

2.4.  Организовать проведение профилактических мероприятий «Внимание Дети!» в

период с 30.08.2024 по 15.09.2024. Провести в Учреждении акции: «Юный пешеход»,

«Безопасный двор».

2.5.  Провести работу по созданию родительского патруля в срок до 01.01.2025.

3. Заместителю заведующего по безопасности Пильщиковой Н.В.: